42. *Pro C. Rabirio Postbumo*. Anno ætatis 53. Urbis 700. Notis illustravit *Andreas Patricius*, Cracov. 1582. 4. *Freder. Cerutus*, Veron. 1589. 8. *Jo. Tislinus*, Paris. 1536. 4. * *Mich. Toxita*, & *Ioach. Camerarius*.

43. *Pro M. Marcello*, Anno ætatis Cic. 61. Urbis 708. Notis illustravit *Andreas Patricius*, *Paulus Benius*, *Claudius Minos*, *Claudius Baduellus*, *Freder. Cerutus*, Veron. 1589. *Val. Erythræus*. Argent. 1550. 8. *Petrus Francus* in specimine secundo eloquentiæ exterioris, Amst. 1699. 8. * *Pro M. Marcello ad C. Caesarem* & *Patres conscriptos* oratio sine loci & temporis notacione excusa in 4. illustrarunt *Albertus Lenicerus* Witeb. 1580. 8. cum *Antonius Luscus*, *Franc. Sylvius*, *Melanchthon*, *Latomus*, *Celius Secundus Curio*, *Franciscus Lammetius Textor*; *Ioach. Camerarius*. Orationem pro *Marcello* Gallice pridem vertit *Antonius Macaultus*, *Regis Francisci I. cubicularius*. Paris. 1534. & novissime *Maucroisius*, quem jam semel iterumque laudavi, inter cujus opuscula postuma legitur. Ibid. 1710. 8.

44. *Pro Q. Ligario ad C. Cæsarem*. Anno eodem. In qua Oratione omnem vim eloquentiæ, omne Rhetoricum artificium, omne affectum genus exhibere voluisse videtur *Oratorum Princeps*, eodem *Francio* judice. * *Contra Q. Ligarium*, atque adeo *Ciceronem* dixit *Q. Tubero*, ut partim ex *Cicerone* ipso constat, & narrat *Quintilianus X. 1.* Notis illustravit *Andreas Patricius*, *Franciscus*

(a) Hanc orationem aliter habuit *Ciceron*, aliter ac diligentius dejude scriptæ, ita Milo negaret, se tantos mullos in exilio præsulrum fuisse Massiliæ, quem ita dixisset in judicio *Tullius*, qualiter deinde egidit, & ad Milonem misit. Vide *Dionem Lib. XL* p. 146. Robortellum in lamine tabularum *Oratoriæ ad Orat. pro Milone & Scipione Gentilem ad Apologiam Apuleji* p. 8.

ciscus Fabricius, Ioachim Camerarius, Vetus Amerbachius, Georgius Trapezuntius, qui commentarium suum dicavit Victoriae Feltrensi: Georgius Merula, Tarvisii 1478. fol. cum notis in Juvenalem adversus Domitium Calderinum, & argumentis Epistolarum Ciceronis ad Lenculum; Antonius Luschus, Franc. Sylvius, Barthol. Latomus; Hygmaeus Betulensis, Philippus Melanchthon, Cellius Secr. Curie Trapezuntii, Merulus, et veroromane omnia lucubrationes extant in commentariis vaticiniis Orationes Tullii junctim editis. Lugd. 1554. fol. Est mihi editio antiqua hujus Orationis excusa Cracoviae in 4. cuius fronti post Petri Conarii hæc xastichon, quid est Ciceronem ut in aliis alios, ita hoc in oratione seipsum vicissim subiectum habet Michaelis Wratisl. Dalmatae; *Quo dicitur: Quod si quis deinde in aliis orationibus quae in Cicerone actione cibentur, illas esse illas, o menses*
Quino Ligatis Charoissa. Ob ipso dicitur: omnia eorum
Divinitus eloquias tibi evocarunt, quod si quis deinde in aliis
Sic hoc o. iuvantes, labores multo
Si uero barbarem jugo premanes exiliis, et in multis locis
Hoc Maius auxilio evocans rationegeti, nesciret quod respondeat
Musique eloquiasque Talibium. Et hix illud est quod dicitur
Dicendo alterantur testimoniis indehinc Orationes, Pomponii de origine justisij Quintidianis, & Plutarchii de morte Osiris mortisq. ap. Pro Regis Deipnoso. Ternatibus Galatarum, ad Caesarem anno 21. Urbis 709. Notis illastratis Andreatio Patricius, Marcius, Matthaeus Casdenus, Albeckus Lonicerus 15. Vitisch. 1582.8. In Orationibus pro Deo, Aeternisq. Luctus, & Grandi lamentis Teodor. Frane. Sylvius, Jan. Mogellius, Barthol. Latomus, Gerardus Bucolitanus, Vetus Amerbachius, & Gaidius Secundus Gario, in eadem collectiose habebantur. Primum rea cum Analyti Jo. Piscatoria Argentinensis, prodiit Spes Neometum 1583. 4. Nota Jacobini Hagemayeri ad calcem ejus libri primi Veterum Letcionum. Rostach. 1638. 8. annis 12. 46. - 59. Orationes XIV. in M. Antonium, quies Demosthenis exemplo Philippicarum editio Romana in fol. sine anni nota cum prefat. Jo. Antonii Campani, apud Ulrichum Hahnus vel Gallium, in quem hoc in calce libri legitur ejusdem Campani hæxastichon:

Aster Tarpeji custos Iovis, unde quod alis.

126. C. I. G. E. R. O. N. I. S.

Confreret Gallus decidit, aliorum adesse non possumus.
Uldrius Gallus: ne quem poscantur in os suum,

Edocuit penitus nū opus esse tuis.

Imprimis illa die quantum non scribitar anno,

Ingenio, band, noceas, omnia vincis bone.

Hę Philippicę post editionem Florentinam A. 1515. & apud Jun-

tae, & Paris. cum orationum commentarii 1529. 4. 1544. 4. & Gabr.

Facapo emendatae ē MS. Vaticano cum ejus scholiis excoſta sunt:

Rom. 1563. 8. & cum scholiis Mureti, Colon. 1561. 8. Paris. 1562.

1573. 4. & cum Hidron, Ferrarii emendationibus, Venet. 1542. 8.

Lugd. 1552. 8. quo sunt etiam obviae in Bibliotheca Commentario-

rū ad Orationes Cic. ubi præterea invenies, quae in Philippicas

scripta sunt à Francisco Maturantio, Vicentia 1488. fol. G. Tra-

pezuntio, Phil. Beroaldo, Baraboli, Latomus, Celdio Secundo

Curione, aliisque. Exstat & Gallica Macatris translatione, fol.

* *Philippicas* Tullii illustrarunt universas prates Georg. Trape-

zuntium, Maturantium, Beroaldum Paris. 1509. fol. Latomum,

& Jo. Sturmum, Cælius Secundus Curio, Basili. 1551. fol. Tres

primores Christoph. Hegendorphines: primam secundam &

septimam Mich. Toxita, secundam & septimam Joach. Camera-

rius: quorum omnium litterationes habes in Bibliotheca loco

mentariorum ad Orationes Ciceronis, in qua occurunt etiam

qua ad Ciceroni, adversus Sallustium tribunam Orationem scrip-

sere Francisus Sylvius & Andreas Heimontanus, & in Salustiā

contra Ciceronem, idem duobus viris, usque Kichon, Pallentosus:

& Ciceronis Philippicę locus datus proverbium est, ut Philippicę

dicitur, pro similitudine. Vide Simondum ad Godfridi Vieer-

bicis lib. II. Epista 15. Hinc & Jo. Cochbeus quatuor Acerbas suas:

in Philippium Melanchthonem & Apologiam Augustanam. Codex

sonis ab illo scriptam invectivas, *Philippicas* inscripsit. Lipsia

1534. 4. Ut in Cicerone autem Strelitzicas duas Demosthenis exem-

plio, sic & Justinus historias suas ad imitationem Theopompi Phi-

llipicas, scilicet quam Tullius seculu appellavit, de quibus idem

lib. 2. fuit loco. Ad secundam Ciceronis Philippicam responso

Q. Fulvii Clodii exhibetur à Dione Cassio libro XLVI. pag. 295-

310, qui idem summa capita secundæ Philippicę tradidit in libro

XLV. pag. 279. 294. Dignum Cicerone elogium & facinoris Anto-

nii, qui Augustum ut Ciceronem proscriberet adegit, justa dete-

statio exstat apud Vellejum II. 66.

* *Orationes Ciceronis* editæ sunt per Conr. Svveynheyem & Ar-